
   
 

26. 4. 2020 Stránka 1 z 10 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer  

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

Úkoly pro Sudý týden, kalendářní týden č. 18. 

 

MK3 ICT - Zadání domácí přípravy:  

Vypracujte Referát s názvem „Komfortní elektronika motorových vozidel“ : 

1) Prezentace bude vytvořena zpracováním důležitých pojmů, vysvětlivek a 

obrázků z přiloženého souboru: Výukový text pro MK3 – část 3. 

2) Počet snímků prezentace by neměl přesáhnout 15 snímků. 

3) Použité texty budou maximálně stručné, ale vyjadřující pojmy a jejich 

vysvětlení. 

4) Obsah prezentace vypracujte z textu od čísla kapitoly 3. Komfortní 

elektronika až do konce této kapitoly. 

5) Prezentaci vypracují všichni žáci třídy MK3, tzn. skupiny M i Ka. 

 

MK3, skupina M ELE - Zadání domácí přípravy:  

1. Prostudujte téma Komfortní elektronika motorových vozidel podle článku připojeného 

k tomuto zadání: Výukový text pro MK3 – část 3, a vypracujte výše uvedenou prezentaci 

odborného textu. 

2. Úkol - opakování: Vypracujte odpovědi na následující otázky. Úkol s názvem 

Úkol ELE DP7 Příjmení odešlete na e-mail alcer@souauto.cz k hodnocení. 

2.1. Regloskop je zařízení, které slouží ke kontrole a seřízení : 

2.1.a) tlumených a dálkových světel (světlometů) 

2.1.b) obrysových světel 

2.1.c) zvukových a výstražných zařízení 

2.2. Souhrnná svítivost dálkových světel nesmí být větší než 225 000 cd (kandel), což 

odpovídá: 

2.2.a) dvěma žárovkám H4 s příkonem 65 W 

2.2.b) čtyřem žárovkám H4 s příkonem 65 W 

2.2.c) vztažné hodnotě 75 jako součtu číselných kódů svítivosti 

2.3. Každý výrobce stanovuje základní nastavení sklonu sklonu světlometů s tlumeným 

světlem. Tato hodnota může být : 

2.3.a) 60 mm 

2.3.b) 6 mm 

2.3.c) – 1,2 % 

mailto:alcer@souauto.cz


   
 

26. 4. 2020 Stránka 2 z 10 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer  

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

2.4. Výhodou xenonových výbojek ve srovnání s halogenovými žárovkami je: 

2.4.a) více než dvojnásobný světelný tok 

2.4.b) jsou levnější 

2.4.c) světlomety s xenonovými výbojkami se nemusí seřizovat 

2.5. Výrobce musí na motorovém vozidle zaručit odrušení stupně: 

2.5.a) I 

2.5.b) IIa 

2.5.c) IIb 

2.6. Na rušení na motorovém vozidle se nejvíce podílí: 

2.6.a) elektrostatické výboje 

2.6.b) nedokonalé spojení kovových a plastových částí karosérie 

2.6.c) jiskření 

2.7. Odrušovací rezistory (ohmické odpory) je možno použít: 

2.7.a) v libovolné části elektrického rozvodu 

2.7.b) pouze ve vysokonapěťových obvodech 

2.7.c) pouze v obvodech s nízkým napětím 

2.8. Princip odrušení pomocí kondenzátorů spočívá v tom, že: 

2.8.a) vysokofrekvenční proudy v sobě shromažďují 

2.8.b) vysokofrekvenční proudy nepropouštějí (tlumí) 

2.8.c) vysokofrekvenční proudy odvádějí na kostru 

2.9. Při kontrole činnosti zdrojové soustavy ampérmetrem je přístroj zapojen: 

2.9.a) před přívod proudu z akumulátoru ke spouštěči 

2.9.b) za přívod proudu z akumulátoru ke spouštěči 

2.9.c) umístění je libovolné 

2.10. Podle způsobu ovládání lze klimatizační soustavy rozdělit na: 

2.10.a) ručně ovládané, teplotně ovládané a plně automatické 

2.10.b) ručně ovládané, odporově ovládané a plně automatické 

2.10.c) ručně ovládané, teplotně ovládané a poloautomatické 

2.11. Únik chladiva ze systému klimatizace kontroluje: 

2.11.a) vysokotlaký bezpečnostní spínač 

2.11.b) nízkotlaký bezpečnostní spínač 

2.11.c) teplotní bezpečnostní spínač 

2.12. Kompresor v systému klimatizace zajišťuje: 

2.12.a) cirkulaci oleje 

2.12.b) cirkulaci vzduchu 

2.12.c) cirkulaci chladiva 



   
 

26. 4. 2020 Stránka 3 z 10 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer  

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 

Termín a hodnocení úkolů:  

1) Referát a Úkol - opakování odevzdejte na e-mail alcer@souauto.cz k hodnocení úkolů 

a jejich klasifikaci nejpozději do 1. 5. 2020. 

2) Případné dotazy k úkolům je možno konzultovat přes uvedený e-mail denně, 

pondělí až pátek, od 8:00 hodin do 15:00 hodin. 

  

mailto:alcer@souauto.cz


   
 

26. 4. 2020 Stránka 4 z 10 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer  

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 

 

 

 

 
  

 

Výukový text pro MK3 – část 3. 

  

 



   
 

26. 4. 2020 Stránka 5 z 10 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer  

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 

 

 

 

 
  

  

 



   
 

26. 4. 2020 Stránka 6 z 10 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer  

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 

 

 

 

 
  

  

 



   
 

26. 4. 2020 Stránka 7 z 10 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer  

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 

 

 

 

 
  

  

 



   
 

26. 4. 2020 Stránka 8 z 10 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer  

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 

 

 

 

 
  

  

 



   
 

26. 4. 2020 Stránka 9 z 10 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer  

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 

 

 

 

 
  

  

 



   
 

26. 4. 2020 Stránka 10 z 10 Zpracoval: Bc. Zdeněk Alčer  

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Výukový text pro MK3 – část 2 

Použitá literatura: 

Z. Jan, J. Kubát, B. Ždánský. Elektrotechnika motorových vozidel 2. 3. 

vydání.Brno, 2006, 155 s.  

ISBN 80 – 903671 – 2 – 7 

 

 

 

 

 


